
 

 

Boże, Ty chcesz przebywać w sercach prawych i szczerych, †  
daj, abyśmy z pomocą Twojej łaski * stali się godnym 

 mieszkaniem dla Ciebie. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Czasem więcej dobrego może zrobić jeden serdeczny uśmiech,  

życzliwe słowo aniżeli bogaty dar pochmurnego dawcy.” 
- św. Urszula Ledóchowska 

Gazetka Nr. 07 (1051) 
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CZYTANIE I        Jr 17, 5-8 
Błogosławiony, kto pokłada ufność w Bogu 
Tak mówi Pan: «Przeklęty mąż, który pokłada nadzieję w człowieku i który w 
ciele upatruje swą siłę, a od Pana odwraca swe serce. Jest on podobny do 
dzikiego krzewu na stepie, nie dostrzega, gdy przychodzi szczęście; wybiera 
miejsca spalone na pustyni, ziemię słoną i bezludną. Błogosławiony mąż, 
który pokłada ufność w Panu, i Pan jest jego nadzieją. Jest on podobny do 
drzewa zasadzonego nad wodą, co swe korzenie puszcza ku strumieniowi; 
nie obawia się, gdy nadejdzie upał, bo zachowa zielone liście; także w roku 
posuchy nie doznaje niepokoju i nie przestaje wydawać owoców». 

Szczęśliwy człowiek, który ufa Panu. 
Szczęśliwy człowiek, 
który nie idzie za radą występnych, † 
nie wchodzi na drogę grzeszników * 
i nie zasiada w gronie szyderców, 
lecz w Prawie Pańskim upodobał sobie * 
i rozmyśla nad nim dniem i nocą. 
On jest jak drzewo zasadzone nad płynącą 
wodą, * 

które wydaje owoc w swoim czasie. 
Liście jego nie więdną, * 
a wszystko, co czyni, jest udane. 
Co innego grzesznicy: * 
są jak plewa, którą wiatr rozmiata. 
Albowiem droga sprawiedliwych jest Pa-
nu znana, * 
a droga występnych zaginie. 

CZYTANIE II        1 Kor 15, 12. 16-20 
Zmartwychwstanie Chrystusa podstawą naszej wiary 
Bracia: Jeżeli głosi się, że Chrystus zmartwychwstał, to dlaczego twierdzą 
niektórzy spośród was, że nie ma zmartwychwstania? Jeśli umarli nie zmar-
twychwstają, to i Chrystus nie zmartwychwstał. A jeżeli Chrystus nie zmar-
twychwstał, daremna jest wasza wiara i aż dotąd pozostajecie w waszych 
grzechach. Tak więc i ci, co pomarli w Chrystusie, poszli na zatracenie. Jeżeli 
tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy bardziej od 
wszystkich ludzi godni politowania. Tymczasem jednak Chrystus zmar-
twychwstał jako pierwociny spośród tych, co pomarli. 

Cieszcie się i radujcie, 
bo wielka jest wasza nagroda w niebie. 

Ewangelia         Łk 6, 17. 20-26 

Błogosławieni ubodzy, biada bogaczom 

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam licz-
ny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem 
oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na swoich 
uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy 
królestwo Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie 
nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będzie- 



 

 

-cie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą 
spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z po-
gardą wasze imię jako niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka 
jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili pro-
rokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę wa-
szą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. 
Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będzie-
cie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem 
przodkowie ich czynili fałszywym prorokom». 
  

Rozważanie 
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Błogosławieństwa - Konstytucja Królestwa Bożego 

 
Bóg i ja - ja z Bogiem, ale nigdy „ja, a nie Bóg”, 
bo w tym właśnie „ja, a nie Bóg” leży cały grzech, 
cała złość jego. 
Bł. Franciszka Siedliska, Myśli na każdy dzień 

 
 Błogosławieni: ubodzy, głodni, płaczący, pogardzani. „Niech też chrze-
ścijanie wiedzą, że szczególnie jednoczą się z Chrystusem cierpiącym dla 
zbawienia świata ci, których gnębi ubóstwo, słabość, choroba i rozmaite tro-
ski, albo którzy prześladowanie cierpią dla sprawiedliwości; ich to Pan w 
Ewangelii nazwał błogosławionymi, ich „Bóg wszelkiej łaski, który wezwał 
nas do wiecznej chwały w Chrystusie Jezusie, po niewielkim utrapieniu udo-
skonali, utwierdzi i ugruntuje” / KK 41 /. Każdy człowiek świecki winien być 
wobec świata świadkiem zmartwychwstania i życia Pana Jezusa i znakiem 
Boga Żywego. Wszyscy razem i każdy z osobna winni żywić świat owocami 
duchowymi i napełniać go takim duchem, jakim ożywieni są owi ubodzy, 
łagodni i pokój czyniący, których Pan nazwał w Ewangelii błogosławionymi / 
KK 38 /.  
 Św. Tomasz z Akwinu. Szukasz przykładu miłości: Nikt nie ma więk-
szej miłości, gdy kto życie swoje oddaje za przyjaciół. Szukasz cierpliwości? - 
Największą znajdziesz na krzyżu. Szukasz przykładu pokory? - Popatrz na 
ukrzyżowanego. Szukasz przykładu posłuszeństwa? - Naśladuj Tego, który 
stał się posłuszny Ojcu aż do śmierci. Szukasz przykładu wzgardzenia rzecza-
mi świata? - Idź za Tym, który jest Królem królów i Panem panujących. 
 Co to znaczy uwierzyć w Chrystusa? Co to znaczy uwierzyć w Zmar-
twychwstanie? - pyta Jan Paweł II:                                                                                    

 

 

1. To znaczy położyć ufność w Panu.                                                                                       
2. Ufność w Panu. Jemu tylko ufać.                                                                                           
3. Upodobać sobie w Prawie Pańskim, czyli żyć według przykazań. 
 Człowiek postawiony jest między dobrem a złem - i w tym przeciwień-
stwie rośnie i rozwija się duchowo. Czy te wartości, którymi się kierujemy, są 
zgodne z naszą wiarą / Św. Jan Paweł II, Homilie, 2011, s. 403 /. 
 Błogosławieństwo polega na przebywaniu z Bogiem w jedności. Króle-
stwo oznacza królowanie Boga. Błogosławieństwa głoszone przez Chrystusa 
wskazują na radość, która pochodzi z wartości chrześcijańskich. Jezus daje 
wspaniałą naukę o Bogu i Jego stosunku do ludzi. Lepsze zrozumienie bło-
gosławieństwa nie zależy od rozumienia tego, co oznacza bycie ubogim lub 
bogatym, czym jest ubóstwo i bogactwo, ale od uchwycenia tego, czym jest 
Królestwo Boże. Ubóstwo duchowe to stan, w którym człowiek widzi i rozpo-
znaje własne potrzeby, własną niewystarczalność i zależność, strach i ograni-
czenia, niemoc i biedę oraz zwraca się do Boga w ufnej i oddanej modlitwie. 
Nie jest ubogi duchem ten, kto mówi: „Chcę być panem siebie i sam sobie 
wystarczyć. Nie chcę zależności od nikogo, nawet od Boga. Nie potrzebuję 
Go i nie oczekuję niczego od Niego, nie pozwolę, aby On mną rządził”. Czło-
wiek, który posiada wiele, może uznać i wyrazić to, że bogactwo materialne 
nie jest dla niego wszystkim, lecz zależy on od Boga / Ks. Stanisław Ormanty 
TChr, Żywe bowiem jest słowo Boże, skuteczne, Rok C, 2013, s. 304 /.  
 „Jeżeli tylko w tym życiu w Chrystusie nadzieję pokładamy, jesteśmy 
bardziej od wszystkich ludzi godni politowania” / 1 Kor 15, 19 - II czytanie /. 
Na szczęście uczestnictwo w celebracji liturgicznej otwiera nas na perspekty-
wę nieba i daje nam jej zadatek / Ks. Michał Dąbrówka, Program Duszpa-
sterski, s. 120 /.  
 Przyjąć te błogosławieństwa - to potraktować serio krzyż i ofiarę Jezu-
sa Chrystusa. Uczestniczymy w ofierze krzyżowej Chrystusa. Z ołtarza prze-
mawia do nas Wcielone Słowo, słowo przebaczenia i ofiarnej miłości / Ks. 
Tadeusz Olszański, Głosząc Ewangelię Królestwa, 1995, s. 270-3 /. Nie wy-
obrażam sobie świata bez ołtarza. 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
 

*** 
Szanowni Państwo! 
 W styczniu br. odbyło się kolejne spotkanie Parafialnej Rady Duszpa-
sterskiej działającej w naszej parafii. Poruszane kwestie wpisują się raczej w 
tradycję prac Rady, bo gros z nich to tematy wprost związane z organizacją 
Parafii, jak problem windy/podnośnika do kościoła, procedur związanych z 
możliwością parkowania przed kościołem czy kwestie remontu dachu. Dość 
oczywistym i stałym punktem dyskusji są kwestie organizacji różnego rodza- 



 

 

-ju przedsięwzięć: przede wszystkim przygotowania do I Komunii świętej, 
kolejnej uroczystości Sakramentu Bierzmowania czy trwającej właśnie Kolę-
dy - wizyty duszpasterskiej. Szczególnie te ostatnie toczą się raczej zgodnie z 
założeniami.  
 Staramy się, by tematy organizacyjne nie pochłonęły nas zupełnie i 
poświęcamy też nieco czasu na rozmowy sięgające bardziej do spraw ducho-
wych. To bardzo pomocne, może nawet konieczne, i to nie tylko z tego powo-
du, że jesteśmy Parafialną Radą Duszpasterską, ale to pozwala nam oderwać 
się choć na chwilę od problemów, z jakimi musimy mierzyć się w Radzie. A 
dziś, głównym właściwie problemem, i niewątpliwie wyzwaniem dla nas 
wszystkich jest kondycja finansowa parafii. Nie będziemy teraz zasypywać 
Państwa szczegółami, kalkulacjami, bilansami etc. bo to m.in. przedstawia 
zazwyczaj ksiądz Proboszcz w sprawozdaniu prezentowanym na Mszy św. 
pod koniec każdego roku kalendarzowego. Informacje w tej sprawie można 
też uzyskać od ks. Proboszcza w kancelarii. Tu ograniczymy się tylko do 
stwierdzenia, że sytuacja nie jest zbyt dobra. Spadające regularnie od lat 
wpływy z tacy, mniejsze wpłaty na konto parafii, mniejsze ofiary z tytułu ko-
lędy (z oczywistych względów, choć nie ma jeszcze danych za ten rok), 
mniejsze datki do różnego rodzaju puszek. Zdajemy sobie sprawę, że to nie 
jest problem tylko naszej parafii. Malejące ofiary składane przez wiernych są 
powszechnym zjawiskiem. U nas jeszcze zaznacza się wyraźnie trend, cha-
rakterystyczny dla części parafii w Warszawie – malejącej ilości uczestników 
Eucharystii i rosnącej średniej wieku wiernych. I choć wiadomo, że nie ma 
bardziej ofiarnych osób niż nasi Seniorzy, to jednak to wszystko ma wpływ 
na budżet parafii. 
 To jest dla nas prawdziwe wyzwanie. W pierwszej kolejności, dla nas - 
członków Rady i właściwie na każdym spotkaniu na ten temat rozmawiamy. 
Dyskutujemy nad różnymi pomysłami, szukamy rozwiązań zmierzających 
zarówno do zwiększenia przychodów parafii (choćby najem powierzchni na-
dających się do tego celu), jak i ułatwiających naszą ofiarność. 
 Ale to jest też wyzwanie dla nas, parafian, a nie jedynie problem księ-
dza Proboszcza czy pozostałych kapłanów. To nie jest też, wbrew niektórym 
opiniom, problem Zgromadzenia Sióstr Nazaretanek (właściciela kościoła). 
To jest problem całej parafii. Od początku historii Kościoła, to wierni uczest-
niczą w jego utrzymaniu. Tak już jest od dwóch tysięcy lat. I raczej nikt nas z 
tego obowiązku nie zwolni. 
 Proszę nam wierzyć: tu nie chodzi o prosty komunikat w stylu „Drodzy 
parafianie, dajcie więcej pieniędzy”. To raczej pokorna prośba o refleksję 
nad losem parafii i naszej za nią odpowiedzialności. Nie zawsze mamy tego 
świadomość. Jeżeli wspólnym wysiłkiem uda nam się to zmieniać, to szybko 
zauważymy pozytywne efekty. I nie myślimy tu tylko o finansach! Jesteśmy 
co do tego przekonani. 

Parafialna Rada Duszpasterska 

 

 

JUBILEUSZ 25-LECIA GAZETKI PARAFIALNEJ - DODATEK 
 W naszym piśmie z 01.12.2024 r. omawialiśmy 25-letnią historię Ga-
zetki parafialnej, którą założył Ks. Prałat Stanisław Stradomski. Bardzo dzię-
kujemy za życzliwe przyjęcie tamtego Jubileuszowego numeru. Redakcja 
poprosiła wtedy m.in. o kontakt w sprawie braków w archiwum wydawanych 
pism. Udało się uzupełnić brakujące numery. Bardzo dziękujemy Państwu 
Twardowskim, którzy dostarczyli archiwalne gazetki.  
 W okresie 13.06.2010 – 15.01.2011 ukazał się cykl 58 artykułów Pani 
Agnieszki Ruzikowskiej z domu Twardowskiej. Obecnie rozważania autorki 
pojawiają się na portalu www.katolik.pl (w dziale modlitwa - refleksja katoli-
ka) - co poniedziałek (co roku zmienia się dzień tygodnia). Gratulujemy!  
 Tytuły artykułów: Chcę być święta. Tęsknota. O czym, a raczej o Kim, 
nie da się w czasie wakacji zapomnieć. Krótka refleksja o modlitwie. O nie-
poprawnym optymizmie świętego Pawła. Słudzy nieużyteczni jesteśmy. Re-
cepta na życie szczęśliwe. Liście. Antyporadnik dobrej modlitwy. Kto szuka, 
znajduje. Jak będzie w niebie. O ziarnie prawdy w bajce. Veni, Domine Iesu. 
Prostujcie ścieżki. Trwając w oczekiwaniu. Et incarnatus est. Zwiastuję wam 
radość wielką. Jak zostać świętym. "Sposób" na Pana Boga. Przychodzę Boże 
pełnić Twoją/moją* wolę. A jutro, znów idziemy na całość. Błogosławieni. O 
tym, ile soli potrzeba, aby było w sam raz. Co ci się podoba. W Jego rękach. 
Nie nam Panie, nie nam, lecz Twemu imieniu daj chwałę. Dlaczego warto 
czytać Pismo Święte. Kto wstąpi na górę Pana. W oczekiwaniu na wiosenną 
pełnię księżyca. Pan podtrzymuje całe moje życie. Ja jestem zmartwychwsta-
nie i życie. Zmartwychwstanie. A myśmy się spodziewali. Niech cały dom 
Izraela wie. Właściwa i jedyna droga. O Słowie pośród pustosłowia. Mężowie 
z Galilei, dlaczego stoicie. Wierzę w Ducha Świętego. 1 = 3. To samo, a jed-
nak inaczej. Kiedy myśleć, a kiedy nie myśleć. Niby moje, a jednak nie moje. 
Królestwo niebieskie podobne jest do króla. Wtorek, godzina 22:54. Nic nie 
trzeba mówić. Zdejmij sandały z nóg. Roztropne zaś razem z lampami zabra-
ły również oliwę. O drodze, którą należy iść. Co by było, gdyby. Uważajcie i 
czuwajcie. Dziennik wędrowca na pustyni. O adwentowych przygotowa-
niach. Niech mi się stanie według słowa Twego. Przereklamowane święta. 
Krótka noworoczna refleksja na temat czasu. Panie, nie jestem godzien. Kto 
szuka – znajduje. Niestandardowy sposób rozeznawania powołania. 

*** 
Ogłoszenia parafialne, 16.02.2025 - cz. 2/2 

7.Witamy w naszej Wspólnocie Parafian powracających z zimowego wypo-
czynku. Mamy nadzieję, że wszyscy – z odnowionymi siłami i jeszcze więk-
szym zapałem – będziemy znowu podejmować codzienne obowiązki w du-
chu chrześcijańskiej służby i miłości! Tego samego życzymy tym, którzy w 
ostatnim czasie gościli w naszej Wspólnocie i dopiero teraz wracają do swo-
ich bliskich! Szczęść Boże na ten kolejny czas w Roku Wielkiego Jubileuszu! 



 

 

Intencje mszalne 
Poniedziałek - 17 II AD 2025 

6.30 + zmarłe Siostry Nazaretanki 

8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 

8.00 Dziękczynna z wszelkie łaski Boże 

dla moich Rodzin 

17.30 W rocz. urodzin Jolanty TOP-

CZEWSKIEJ  

18.30 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 18) 

Wtorek –18 II AD 2025 

6.30 O nowe powołania do Zgroma-

dzenia Sióstr Nazaretanek  

8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 19) 

8.00  

17.30 O potrzebne łaski dla Franciszka 

KOCISZEWSKIEGO 

18.30 + Wandę OFIERSKĄ w 11 śm.  

Środa – 19 II AD 2025   

6.30 Dziękczynna za otrzymane łaski  

8.00 +  

8.00   

17.30  + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 20) 

18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 

do MB. Nieustającej Pomocy: 

Czwartek – 20 II AD 2025  

Wspomnienie św. Hiacynty i Franciszka 

Marto 

6.30 O Boże błogosławieństwo dla Ka-

roliny 

8.00 + Stanisławę KOSIŃSKĄ i zm. z 

Rodz. KOSIŃSKICH i KOC 

8.00 + Pawła OSIECKIEGO (Greg. 21) 

17.30 Dziękczynna za otrzymane łaski z 

prośbą o Boże błogosławieństwo z oka-

zji urodzin dla Zuzi  

18.30 INTENCJA Mszy św. do Ducha 

Świętego: Aby życie ludzkie było usza-

nowane od naturalnego poczęcia do na-

turalnej śmierci 

Piątek – 21 II AD 2025 

Wspomnienie św. Piotra Damianiego 

 

6.30 O potrzebne łaski w Rodzinie 

Róży GRABELLUS 

8.00 +Pawła OSIECKIEGO (Greg. 22) 

8.00  

17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 

18.30 + Stefanię i Walentego SŁYSZ  

Sobota – 22 II AD 2025 

Święto Katedry św. Piotra 

6.30 O światło Ducha Świętego dla 

Zuzanny i Antoniego i boże błogosła-

wieństwo dla Iwony i Pawła 

8.00 + Tadeusza KATARZYŃSKIE-

GO w 1 rocz. śm. i zm. z Rodz. DYLI-

KÓW i ŁAPCZYŃSKICH 

8.00  

17.30 + Jerzego, Cezarego, Marię i 

zm. z CR. WOJTCZAKÓW  

18.30+Pawła OSIECKIEGO (Greg. 23) 

23 lutego AD 2025 

VII Niedziela Zwykła 

7.00 W int. S. Izabeli – imieninowa  

8.30 + Waldemara w 3 rocz. śm. i 

Barbarę BUERGER 

8.30 +Pawła OSIECKIEGO (Greg. 24) 

10.00 + Andrzeja KONOPKO w 1 rocz. 

śm.  

11.30 + Zdzisława w 9 rocz. śm., Zofię, 

Jadwigę, Mariana i Marka GOŁĘ-

BIOWSKICH oraz Annę i Krzysztofa 

LEWANDOWSKICH   

13.00 + Józefa ZIEMIŃSKIEGO i Ro-

dziców oraz Brata HORODECKICH   

13.00 + Helenę i Stanisława CHĄ-

DZYŃSKICH  

15.00 + Stanisława SUWAŁĘ oraz He-

lenę i Jana WESOŁOWSKICH 

17.00 + Romana i Piotra SKOLASIŃ-

SKICH  

19.00 + Alfreda POLAŃSKIEGO w 2 

rocz. śm.      

 

 

 

Ogłoszenia Parafialne - cz. 1/2 
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DOM POGRZEBOWY - WROCŁAWSCY 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel: 601 221 361; 22 642 80 06         

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl          
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. [*oprócz wakacji] 
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Kontakt do redakcji: gazetka.sw.stefana@gmail.com  

1.Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom Światowego Dnia Chorych, 
który był obchodzony we wtorek (w dniu Matki Bożej z Lourdes): tym, którzy 
pomagali chorym w dotarciu do świątyni, jak i tym, którzy przyjęli Sakra-
ment Namaszczenia Chorych. 
2.Dzisiaj ks. Rafał zaprasza na kolejne spotkanie grupy biblijnej do domu 
parafialnego na godz. 16.00. 
3.W tym tygodniu wznawiamy wizytę duszpasterską, która będzie trwać jesz-
cze do końca lutego. Chcemy odwiedzić Parafian zamieszkałych w następują-
cych blokach: 

• Poniedziałek [17 II] – ul. Czerniakowska 52 i 54 

• Wtorek [18 II] – ul. Czerniakowska 50  

• Środa [19 II] – ul. Czerniakowska 48 

• Czwartek [20 II] – ul. Czerniakowska 38 oraz 38 A 

• Piątek [21 II] – ul. Czerniakowska 40 i 42 

• Kapłani będą odwiedzać rodziny w dni powszednie od 17.00 do 21.00  
4.We wtorek (18 II /o godz. 19.30) odbędzie się spotkanie formacyjne dla 
Rodziców Dzieci I-komunijnych. Zapraszamy! Przypominamy też samym 
Dzieciom o spotkaniu i Mszy św. inicjacyjnej, na które zapraszamy w przy-
szłą niedzielę (23 II) na godz. 14.30. Dzień I. Komunii zbliża się naprawdę 
wielkimi krokami: wykorzystajmy ten czas, by za trzy miesiące Jezus mógł 
radośnie zagościć w dziecięcych sercach i pozostać w nich już na zawsze!  
5.Kandydaci do Sakramentu Bierzmowania mają swoje kolejne spotkanie 
formacyjne w ten piątek (21 II) o godz. 19.15 w salce domu parafialnego. 
6.Mamy jeszcze sporo wolnych intencji w tym miesiącu. Możemy też przyjąć 
intencje gregoriańskie. Zachęcamy do kontaktu w tej sprawie w zakrystii 
bądź w kancelarii. 
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